
BMW Czech Republic  
Informace pro média. 

 

 
22. dubna 2021 

 
BMW M Design Talk: Setkání BMW M4 s BMW M4 GT3. 
Video odhaluje společný základ BMW M4 Competition 
a závodního vozu BMW M4 GT3. 
 
Mnichov. Od sériové výroby až na závodní okruh – a zpět: BMW M GmbH ve svém novém 
videu umožňuje nahlédnout do vývoje nového závodního vozu BMW M4 GT3 a ukazuje 
některé fascinující podobnosti mezi novým vrcholným modelem v nabídce BMW M 
Motorsport a sériovým BMW M4 Competition*. Designéři a inženýři pracující na vývoji 
sériových automobilů BMW a vozidel BMW M Motorsport představují zajímavé detaily 
těchto dvou vozů, přičemž hlavními protagonisty BMW M Design Talk jsou Anne 
Forschnerová, designérka exteriéru BMW M4 Competition, a Michael Scully, ředitel BMW 
Group Designworks Global Automotive.  

Video začíná tím, že Forschnerová a Scully hovoří o nejvýraznějším designovém prvku obou 
vozů: BMW masce chladiče ve tvaru ledvinek. „Všechny vozy BMW M mají polarizační 
účinek, což znamená, že automaticky neoslovují všechny. Jejich dopad na lidi je fyzický 
i emocionální,“ říká Forschnerová. „Maska chladiče ve tvaru ledvinek si zachovává 
obvodovou geometrii sériového vozu, zatímco jejich vnitřní plochy jsou otevřenější a dávají 
najevo větší nároky na chlazení závodního motoru M4 GT3,“ vysvětluje Scully. BMW M4 
GT3, které je aktuálně v posledním roce vývoje, bylo navrženo tak, aby týmům BMW M 
Motorsport pomohlo bojovat o vítězství a tituly v závodech po celém světě. Scully 
pokračuje: „Přední doplňková světla M4 GT3 odkazují na vzduchové clony sériového vozu 
a dodávají mu v jeho aerodynamicky zásadním místě identitu a vizuální strukturu. Jejich 
bumerangový tvar napodobuje přirozené lomení ploch předního nárazníku sériového vozu 
a doplňuje osvětlení automobilu používané ve vytrvalostních závodech.“ 

Při pohledu z boku je zřejmé, že závodní vůz přejal stejnou konstelaci designových prvků 
jako sériový automobil. Jde zejména o jednolitý oblouk střechy tvořený A sloupkem opticky 
navazujícím na detail v předním blatníku a směrem vzhůru stoupající linie ve spodní části 
boků. 

Střecha se dvěma ploutvičkami a výrazně zkosené zadní okno mají v případě modelů BMW 
M4 Competition a BMW M4 GT3 také stejný tvar. Tyto prvky ideálním způsobem usměrňují 
proudění vzduchu směrem k zadnímu spoileru závodního vozu.  

Největší rozdíly mezi těmito dvěma vozy jsou pravděpodobně v zadní části. „Záď BMW M4 
GT3 je v mnoha částech dobře známá, ale v těch ostatních je zcela odlišná,“ říká Anne 
Forschnerová. „Závodní automobil je na každé straně o 75 milimetrů širší, ale zadní světla 



		

jsme použili ze sériového vozu a tvar víka zavazadlového prostoru je také totožný,“ dodává 
Michael Scully. 

Forschnerová poukazuje na to, jak množství podobností mezi těmito dvěma automobily, 
které již sériovému modelu propůjčují velmi sportovní vzhled a nabízejí vynikající základ pro 
závodní variantu, v sobě zcela jasně odráží vývoj těchto dvou automobilů: „Ze silnice na 
závodní okruh a ze závodní dráhy zpět na silnici.“ Scully současně nepřestává chválit kolegy 
z vývoje sériového automobilu: „Sériový model BMW M4 Competition je úžasným základem 
pro vývoj závodního automobilu. Má ikonické prvky a tvary zaměřené na vysoký výkon 
a efektivitu.“  

Druhé video, které bude zveřejněno za několik týdnů, se zaměří na společné srdce obou 
automobilů. V něm budou Marcus Engelke, vedoucí vývoje pohonu BMW M4, a Ulrich 
Schulz, vedoucí pohonů u BMW M Motorsport, hovořit o řadovém šestiválci s technologií 
M TwinPower Turbo, který byl od počátku koncipován jak pro silniční automobily, tak 
závodní stroje. 

*Spotřeba paliva a emise CO2 (podle WLTP): 
BMW M4 Competition Coupé: kombinovaná spotřeba paliva: 9,8–9,6 l/100 km; kombinované emise CO2: 224–219 g/km 
 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových automobilů 
a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je 
globální společností s 31 výrobními a montážními závody v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se 
zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2020 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,3 milionu osobních vozů a více než 
169 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2020 činil 5,222 miliardy Euro, příjmy dosáhly 
98 990 miliardy Euro. K 31. prosinci 2020 pracovalo pro BMW Group 120 726 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý hodnotový 
a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu prostředí odpovědné produkty 
a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou součástí celkového přístupu. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


